[image: image2.png]




ACTA NÚM. 2010000016 DEL PLE DE L'AJUNTAMENT CORRESPONENT A LA SESSIÓ ORDINÀRIA DEL DIA 23 DE DESEMBRE DE 2010

A Montcada i Reixac, a la Sala de sessions de l’Ajuntament, a l’edifici Casa de la Vila, del carrer Major núm. 32, a dos quarts de set de la tarda del dia 23 de desembre de dos mil deu, es reuneixen, per tal de celebrar sessió ordinària, els membres de la Corporació.

Hi assisteixen:

MARIA ELENA PEREZ GARCIA


Alcaldessa 

MARIA DEL CARMEN PORRO ARIAS

Regidora
JOSÉ CARLOS GUIJARRO MARTÍNEZ

Regidor
EVA GONZALO PALAU



Regidora

JUAN PARRA SOLÀ




Regidor

ANA MARIA RIVAS VALVERDE


Regidora

SERGIO HERMOSO NAVALPOTRO

Regidor
MARIA TERESA GALLEGO ANDRÉS

Regidora
ALICIA SOLANO PEINADO



Regidora
JOSÉ MARIA GONZÁLEZ DE ARRIBA

Regidor

ALBA MARIA DE LAMO OLLERO


Regidora

OSCAR GIL SOTILLO



Regidor

LAURA CAMPOS FERRER



Regidora

JOAN MARESMA  MORERA


Regidor
AMÈLIA MORRAL  BARNEDA


Regidora
JOAN CARLES PAREDES CORREAS

Regidor

MARIA CARMEN GONZALEZ BENITO

Regidora 

EVA GARCIA RODRIGUEZ



Regidora

TEODORO GARCIA CALABIA


Regidor

MARTA AGUILAR ALEMANY


Regidora

JORDI SÁNCHEZ I ESCRIGAS


Regidor

Sra. María José López Pallarés


Secretària

Sr. Josep Serrano Daura



Interventor

Excusa la seva assistència

MARIA TERESA GALLEGO ANDRÉS

Regidora
[image: image2.png]1. QÜESTIONS PRÈVIES

1.1 APROVACIÓ SI S’ESCAU DE L’ACTA DE PLE NÚM. 2010000015, CORRESPONENT A LA SESSIÓ ORDINARIA DELS DIA 25 DE NOVEMBRE DE 2010.
S'aprova per unanimitat l’acta núm. 20100000015 de la sessió del Ple de l'Ajuntament corresponent al dia 25 de novembre de 2010.

2. ASSUMPTES DE L’ÀREA I: POLÍTICA TERRITORIAL
2.1. APROVACIÓ DELS PLECS DE CONDICIONS PARTICULARS, TÈCNIQUES I ADMINISTRATIVES, PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE NETEJA D’EDIFICIS MUNICIPALS I DEPENDÈNCIES ESCOLARS; I CONVOCATÒRIA DE PROCEDIMENT OBERT PER LA SEVA ADJUDICACIÓ.
Vistos el plec de prescripcions tècniques particulars i el plec de clàusules administratives particulars, elaborats pels serveis tècnics municipals, que han de regir la contractació, mitjançant procediment obert, de la prestació del servei de neteja d’edificis municipals i dependències escolars, amb un pressupost base de licitació de 830.510 €/ any (IVA exclòs);

Vist allò que estableixen el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals; i la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic;

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea de Política Territorial, acorda, amb el vot en contra dels regidors del grup municipal d’ESQUERRA i l'abstenció dels  regidors del grup municipal d'ICV-EUIA i el PARTIT POPULAR i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM, CIU, el següent:

PRIMER.- Aprovar els dits plecs de condicions particulars.

SEGON.- Sotmetre’ls a informació pública pel període de 30 dies, durant els quals es poden examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.

TERCER.- Considerar-los aprovats definitivament, sense necessitat d’un nou acord  si, una vegada transcorregut el termini d’informació pública, no s’hi hagués presentat cap al·legació.

QUART.- Convocar la licitació per a l’adjudicació, pel procediment obert, del dit contracte, si bé aquella s’ajornarà quan sigui necessari en el supòsit que s’hi formulin al·legacions.

2.2 APROVACIÓ DELS PLECS DE CONDICIONS PARTICULARS, TÈCNIQUES I ADMINISTRATIVES, PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT DELS APARELLS ELEVADORS MUNICIPALS; I CONVOCATÒRIA DE PROCEDIMENT OBERT PER A LA SEVA ADJUDICACIÓ.
Vistos el plec de prescripcions tècniques particulars i el plec de clàusules administratives particulars, elaborats pels serveis tècnics municipals, que han de regir la contractació, mitjançant procediment obert, de la prestació del servei de manteniment dels aparells elevadors municipals, amb un pressupost base de licitació de 50.847,46 €/ any (IVA exclòs);

Vist allò que estableixen el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals; i la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic;

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea de Política Territorial, amb l'abstenció dels  regidors del grup municipal PARTIT POPULAR i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM, ICV-EUIA, CIU i ESQUERRA el següent:

PRIMER.- Aprovar els dits plecs de condicions particulars.

SEGON.- Sotmetre’ls a informació pública pel període de 30 dies, durant els quals es poden examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.

TERCER.- Considerar-los aprovats definitivament, sense necessitat d’un nou acord  si, una vegada transcorregut el termini d’informació pública, no s’hi hagués presentat cap al·legació.

QUART.- Convocar la licitació per a l’adjudicació, pel procediment obert, del dit contracte, si bé aquella s’ajornarà quan sigui necessari en el supòsit que s’hi formulin al·legacions.

2.3 APROVACIÓ DELS PLECS DE CONDICIONS PARTICULARS, TÈCNIQUES I ADMINISTRATIVES, PER A LA CONTRACTACIÓ DEL SERVEI DE MANTENIMENT DE LES ESCALES MECÀNIQUES MUNICIPALS; I CONVOCATÒRIA DE PROCEDIMENT OBERT PER A LA SEVA ADJUDICACIÓ.

Vistos el plec de prescripcions tècniques particulars i el plec de clàusules administratives particulars, elaborats pels serveis tècnics municipals, que han de regir la contractació, mitjançant procediment obert, de la prestació del servei de manteniment de les escales mecàniques municipals, amb un pressupost base de licitació de 50.847,46 €/ any (IVA exclòs).

Vist allò que estableixen el Decret legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya; el Decret 179/1995, de 13 de juny, pel qual s’aprova el Reglament d’obres, activitats i serveis dels ens locals; i la Llei 30/2007, de 30 d’octubre, de contractes del sector públic.

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea de Política Territorial, amb l'abstenció dels  regidors del grup municipal PARTIT POPULAR i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM, ICV-EUIA, CIU i ESQUERRA el següent:

PRIMER.- Aprovar els dits plecs de condicions particulars.

SEGON.- Sotmetre’ls a informació pública pel període de 30 dies, durant els quals es poden examinar i formular-hi les al·legacions pertinents.

TERCER.- Considerar-los aprovats definitivament, sense necessitat d’un nou acord  si, una vegada transcorregut el termini d’informació pública, no s’hi hagués presentat cap al·legació.

QUART.- Convocar la licitació per a l’adjudicació, pel procediment obert, del dit contracte, si bé aquella s’ajornarà quan sigui necessari en el supòsit que s’hi formulin al·legacions.

2.4 APROVACIÓ PROVISIONAL MODIFICACIÓ PUNTUAL DEL PLA GENERAL METROPOLITÀ A L’ÀMBIT DEL CARRER QUARTERS.
Vista la proposta de modificació puntual del Pla general metropolità a l’àmbit del carrer Quarters, aprovada inicialment per acord adoptat en sessió plenària del dia 29 d’abril de 2010;
Atès que, sotmès el dit planejament a informació pública, durant el termini preceptiu han estat presentats diversos escrits d’al·legacions; 
Vistos els informes emesos pels organismes afectats per raó de llurs competències sectorials;
Vist l’informe que s’annexa, emès pels serveis tècnics municipals, d’on resulta que procedeix estimar parcialment una de les al·legacions formulades i desestimar-ne la resta, pels motius que s’hi assenyalen i, alhora, introduir-hi diverses esmenes no substancials de conformitat amb els informes sectorials emesos;
Vist allò que estableix el Decret legislatiu 1/2005, de 26 de juliol, pel qual s’aprova el Text refós de la Llei d’urbanisme,
El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea de Política Territorial, amb el vot en contra dels  regidors del grup municipal d’ICV-EUIA, PARTIT POPULAR i ESQUERRA i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM, CIU, el següent:

PRIMER.- Aprovar provisionalment la modificació puntual del Pla general metropolità a l’àmbit del carrer Quarters, amb la incorporació de les esmenes no substancials que resulten de l’informe emès pels serveis tècnics municipals.
SEGON.- Trametra-la a la Comissió Territorial d’Urbanisme de Barcelona perquè, si escau, l’aprovi definitivament.
2.5 APROVACIÓ DEL PLA D’ACCIÓ PER A L’ENERGIA SOSTENIBLE

Vist l’acord adoptat en sessió plenària del dia 26 de març de 2009, dins l’anomenat “Pacte d’Alcaldes/esses”, pel qual l’Ajuntament de Montcada i Reixac va fer seus els objectius de la Unió Europea en matèria d’estalvi i eficiència energètica, i es va comprometre a reduir les seves emissions de CO2 en un 20% l’any 2020, incrementant en un 20% l’eficiència energètica i aconseguint que un 20% del subministrament energètic procedeixi de fonts renovables.

Atès que, per assolir aquest objectiu estratègic de reducció de les emissions, l’Ajuntament va signar, el juliol de 2009, un protocol d’intencions amb la Diputació de Barcelona en què, entre d’altres, es comprometia a desenvolupar les accions operatives per poder assolir els compromisos adquirits, entre les quals hi havia l’elaboració del Pla d’Acció per a l’Energia Sostenible del municipi de Montcada i Reixac.

Vist el Pla d’Acció per a l’Energia Sostenible, elaborat pels serveis tècnics municipals amb el suport de la Diputació de Barcelona.

Vist l’informe favorable emès pels servei municipal de medi ambient.

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea de Política Territorial, acorda aprovar per unanimitat, el següent:

APROVAR el Pla d’Acció per a l’Energia Sostenible del municipi de Montcada i Reixac.

3. ASSUMPTES DE L’ÀREA II: AREA ECONÒMICA
3.1 APROVACIÓ D’EXPEDIENTS DE MODIFICACIÓ DE CRÈDIT DINTRE DEL PRESSUPOST DE 2010.

3.1.A Modificació de crèdit 000134/2010-MC

En relació amb l’expedient núm. 000134/2010-MC, promogut per Àrea III Interna en sol·licitud de Concessió de crèdit per a adquisició d'equips de transmissions red digital

De conformitat amb els informes emesos que hi consten, es proposa que s’acordi:

Vist l’expedient núm. 000134/2010-MC de modificació de crèdits per concessió de crèdit  del Pressupost de l’Ajuntament, incoat per l’Àrea Interna.

Atès que dita creació apareix suficientment justificada i hi figuren els informes favorables de la Intervenció i Secretaria Generals.

Tenint en compte el que disposa les Bases d’Execució.

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Econòmica, acorda aprovar per unanimitat, el següent:

PRIMER.- Aprovació l’expedient núm. 000134/2010-MC de modificació de crèdits per concessió  de crèdits segons el detall que segueix:

BAIXA DE CRÈDITS

	Partida
	
	
	
	Import

	341
	13200
	62400
	Motos Unitat de Proximitat
	4.970,83

	TOTAL
	4.970,83


CONCESIÓ DE CRÈDITS

	Partida
	
	
	
	Import

	341
	13200
	62601
	Equips de transmissions xarxa digital
	4.970,83

	TOTAL
	4.970,83


SEGON.- Sotmetre l’acord anterior a informació pública, durant 15 dies hàbils, a comptar des de la publicació del seu anunci al BOP, perquè qualsevol persona interessada pugui presentar les reclamacions i suggeriments que consideri oportuns. I en cas de no presentar-se cap reclamació ni suggeriment, l’anterior acord esdevindrà definitiu.

3.1.B Modificació de crèdit 000135/2010-MC
En relació amb l’expedient núm. 000135/2010-MC, promogut per Alcaldia en sol·licitud de transferència de crèdit per al pagament de despeses de la comunitat de propietaris de c/Llevant, núm. 10

De conformitat amb els informes emesos que hi consten, es proposa que s’acordi:

Vist l’expedient núm. 000135/2010-MC de modificació de crèdits per concessió de crèdit  del Pressupost de l’Ajuntament, incoat per l’Àrea Interna.

Atès que dita creació apareix suficientment justificada i hi figuren els informes favorables de la Intervenció i Secretaria Generals.

Tenint en compte el que disposa les Bases d’Execució.

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Econòmica, amb l'abstenció dels  regidors del grup municipal PARTIT POPULAR i ESQUERRA i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM, ICV-EUIA i CIU, el següent:

PRIMER.- Aprovar l’expedient núm. 000135/2010-MC de modificació de crèdits per suplement  de crèdits segons el detall que segueix:

BAIXA DE CRÈDITS

	Partida
	Denominació
	Import

	600
	23201
	22699
	Despeses diverses
	7.154,22 €

	
	
	
	TOTAL
	7.154,22 €


ALTES DE CRÈDITS

	Partida
	Denominació
	Import

	300
	93300
	22699
	Altres despeses comunitats de propietaris
	7.154,22 €

	
	
	
	TOTAL
	7.154,22 €


SEGON.- Sotmetre l’acord anterior a informació pública, durant 15 dies hàbils, a comptar des de la publicació del seu anunci al BOP, perquè qualsevol persona interessada pugui presentar les reclamacions i suggeriments que consideri oportuns. I en cas de no presentar-se cap reclamació ni suggeriment, l’anterior acord esdevindrà definitiu.

3.2 APROVACIÓ DE L’ADDENDA AL CONTRACTE DE CONFIRMING VIGENT AMB EL BBVA

Vist l’expedient relatiu a la contractació d’un sistema de confirming per al pagament dels proveïdors de l’Ajuntament.

Atès que el Ple de l’Ajuntament en sessió de 24 de juliol de 2008 va adjudicar a Banco Bilbao Vizcaya Argentaria el servei de confirming per al pagament dels seus proveïdors amb les condicions que s’hi especificaven.

Atès que les condiciones econòmiques d’aquest contracte venien fixades en les clàusules 3ª i 5ª pel que fa a l’Ajuntament en el seu annex A.

Atès que en data 16 de novembre de 2010, el Banco Bilbao Vizcaya Argentaria ha presentat una addenda com annex a aquell contracte per tal de modificar les anteriors condicions segons el tenor següent:

· Límit rotatiu de capital: 3.000.000,00 €

· Tipus d’interès: 

a) Per al proveïdor, cas que vulgui avançar el cobrament de la seva facturació, Euribor (3 mesos) + 1,75.

b) Per a l’Ajuntament, cas que vulgui ajornar el pagament (màxim de 90 dies), l’Euribor (3 mesos) + 1,50.

Tenint en compte que el contracte vigent signat el 30 de juliol de 2008 que es troba prorrogat fins la mateixa data del 2011.

Tenint en compte que la proposta que es presenta obeeix als canvis produïts en el mercat financer,  

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Econòmica, amb l'abstenció dels  regidors del grup municipal ICV-EUIA, PARTIT POPULAR i ESQUERRA i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM i CIU, el següent:

PRIMER.- Aprovar la proposta presentada per Banco Bilbao Vizcaya Argentaria de manera que s’accepten les condicions següents:

· Límit de capital : 3.000.000,00€

· Tipus d’interès: 

a) Per al proveïdor, cas que vulgui avançar el cobrament de la seva facturació, Euribor (3 mesos) + 1,75.

b) Per a l’Ajuntament, cas que vulgui ajornar el pagament (màxim de 90 dies), l’Euribor (3 mesos) + 1,50.

SEGON.- Autoritzar l’Alcaldia per subscriure la documentació que resulti necessària per a l’efectivitat dels anteriors acords.

3.3 DONAR COMPTE DEL DECRET DE L’ALCALDIA APROVANT LA CONCERTACIÓ D’UNA OPERACIÓ DE TRESORERIA PER IMPORT DE TRES MILIONS D’EUROS

Vist l’estat actual de la Tresoreria Municipal, insuficient per a poder complir les necessitats immediates de pagament.

Vist que existeix una operació pel mateix import concertada amb Caja Madrid, i que venç el 31 de desembre de 2010 pròxim i que cal renovar amb efectes 2 de gener de 2011.

Atès que s’han demanat ofertes a Caja Madrid, Caixa Catalunya, Banco Pastor, Caixa Sabadell, BBVA, Banco Santander i Cajamar.

Tenint en compte que algunes entitats han contestat negativament o limitadament a la petició feta i que solament Caja Madrid presenta oferta per una pòlissa de 3.000.000 € amb les condicions que es diran.

Tenint en compte allò que disposa l’art.  52 del Text Refós de la Llei reguladora de les Hisendes Locals segons el qual correspon a l’alcalde la concertació d’operacions de tresoreria l’import de les quals no superi el 15 per cent dels recursos corrents liquidats l’exercici anterior 2009.

Tenint en compte que l’import pel que es vol concertar una operació de tresoreria no excedeix del límit anterior.

Tenint en compte que la càrrega financera per a l’exercici corrent, inclosa l’operació que es vol concertar, se situa en un 58,19 per cent, i així tampoc se supera el límit del 110 per cent que fixa l’art. 53 de la mateixa Llei.

El Ple es dona per assabentat, 

De la resolució de l’Alcaldia de 24 de novembre de 2010 que aprova l’operació de crèdit a curt termini concertada amb Caja Madrid  per import de tres milions d’euros (3.000.000,00 €), amb les condicions que s’indiquen.

3.4 APROVACIÓ PROVISIONAL DEL PRESSUPOST GENERAL DE L’AJUNTAMENT DE MONTCADA I REIXAC, DELS SEUS ORGANISMES AUTÒNOMS I DE LA SOCIETAT MONTCADA OPTIMA SA, PER A L’EXERCICI 2011.
Vist l’expedient de Pressupost General de la Corporació per a 2011, comprensiu del Pressupost de l’Ajuntament, de Montcada Comunicació, de l’Institut Municipal d’Esports i Lleure, de l’Organisme Autònom Local Fundació Juan Ramon Masoliver i de la mercantil Montcada Òptima, SA.
Tenint en compte els informes que s’adjunten.
Tenint en compte allò que disposa l’Ordre EHA/3565/2008, de 3 de desembre , per la que s’aprova la nova estructura dels pressupostos dels ens locals.
Tenint en compte el que recullen els arts. 162 i ss. del Text refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, aprovat per RD. Legislatiu 2/2004, de 5 de març de 2004, i altra normativa concordant.
El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Econòmica, amb el vot en contra dels  regidors del grup municipal ICV-EUIA, PARTIT POPULAR i ESQUERRA i el vot a favor dels regidors dels grups municipals del PSC-PM i CIU, el següent:

PRIMER.- Aprovar el Pressupost General de la Corporació per a l’any 2011, segons l’expedient adjunt, comprensiu dels Pressupostos de l’Ajuntament, de Montcada Comunicació, de l’Institut Municipal d’Esports i Lleure, de l’Organisme Autònom Local Fundació Juan Ramon Masoliver  i de la mercantil Montcada Òptima, SA. els resums dels quals, segons els Estats respectius d’Ingressos i Despeses es com segueix:
A) Pressupost de l’Ajuntament:

	Estat d’Ingressos
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	1
	Impostos directes
	18.555.803,50 €

	2
	Impostos indirectes
	250.000,00 €

	3
	Taxes i altres ingressos
	4.166.043,33 €

	4
	Transferències corrents
	8.696.659,50 €

	5
	Ingressos patrimonials
	181.000,00 €

	7
	Transferències de capital
	1.297.409,74 €

	8
	Variació d'actius financers
	371.200,00 €

	9
	Variació de passius financers
	1.916.318,02 €

	
	Suma total
	35.434.434,09 €


	Estat de Despeses
	


	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	1
	Despeses de personal
	11.758.118,65 €

	2
	Despeses de béns corrents i serveis
	12.843.746,65 €

	3
	Despeses financeres
	604.689,60 €

	4
	Transferències corrents
	4.510.348,16 €

	6
	Inversions reals
	3.213.727,76 €

	7
	Transferències de capital
	0,00 €

	8
	Actius financers
	371.200,00 €

	9
	Passius financers
	2.132.603,27 €

	
	Suma total
	35.434.434,09 €


B) Pressupost de l’Institut Municipal d’Esports

	Estat d’Ingressos
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	3
	Taxes i altres ingressos
	322.260,00 €

	4
	Transferències corrents
	1.204.000,00 €

	5
	Ingressos patrimonials
	35.060,00 €

	8
	Variació d'actius financers
	450,00 €

	
	Suma total
	1.561.770,00 €


	Estat de Despeses
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	1
	Despeses de personal
	32.250,51 €

	2
	Despeses de bens corrents i serveis
	1.040.429,49 €

	3
	Despeses financeres
	32.640,00 €

	4
	Transferències corrents
	331.700,00 €

	8
	Actius financers
	450,00 €

	9
	Passius financers
	124.300,00 €

	
	Suma total
	1.561.770,00 €


	C) Pressupost de Montcada Comunicació


	Estat d’Ingressos
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	3
	Taxes i altres ingressos
	10.002,25 €

	4
	Transferències corrents
	363.000,00 €

	5
	Ingressos patrimonials
	60,00 €

	
	Suma total
	373.062,25 €


	Estat de Despeses
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	1
	Despeses de personal
	292.602,84 €

	2
	Despeses de bens corrents i serveis
	80.459,41 €

	
	Suma total
	373.062,25 €


	D) l’Organisme Autònom Local Fundació Juan Ramon Masoliver


	Estat d’Ingressos
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	3
	Taxes i altres ingressos
	500,00 €

	4
	Transferències corrents
	6.900,00 €

	
	Suma total
	7.400,00 €


	Estat de Despeses
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	2
	Despeses de bens corrents i serveis
	7.400,00 €

	
	Suma total
	7.400,00 €


	E) Pressupost de Montcada Òptima, SA.


	Estat d’Ingressos
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	3
	Taxes i altres ingressos
	29.000,00 €

	4
	Transferències corrents
	40.245,00 €

	5
	Ingressos patrimonials
	264.932,71 €

	
	Suma total
	334.177,71 €


	Estat de Despeses
	

	CAPÍTOL
	CONCEPTE
	IMPORT

	1
	Despeses de personal
	135.695,16 €

	2
	Despeses de bens corrents i serveis
	13.482,55 €

	3
	Despeses financeres
	80.000,00 €

	9
	Passius financers
	105.000,00 €

	
	Suma total
	334.177,71 €


SEGON.- Aprovar les Bases d’Execució del Pressupost General de l’exercici 2011 que s’acompanyen al present expedient.
TERCER.- Aprovar les plantilles i relacions de llocs de treball que s’acompanyen a l’expedient, corresponents a l’Ajuntament, a Montcada Comunicació, a l’Institut Municipal d’Esports i Lleure i de la mercantil Montcada Òptima, SA. amb efectes de l’1 de gener del 2011.
QUART.- Sotmetre els acords anteriors a informació pública durant un termini de 15 dies hàbils a comptar des de la publicació del seu anunci al BOP, perquè qualsevol persona interessada pugui examinar l’expedient i formular aquelles reclamacions que estimi adients, considerant-los definitivament aprovats en cas que no se’n presenti cap.
4. ASSUMPTES DE L’ÀREA III : ÀREA INTERNA
4.1 RATIFICACIÓ DE L’ACORD DE LES CONDICIONS DE TREBALL DEL PERSONAL FUNCIONARI I DEL CONVENI COL·LECTIU DEL PERSONAL LABORAL DE L’AJUNTAMENT DE MONTCADA I REIXAC PER AL PERÍODE 2009-2011, SIGNAT ENTRE ELS REPRESENTANTS MUNICIPALS I LA REPRESENTACIÓ SINDICAL.
Vist l'informe del cap de servei de Recursos Humans, de data 16 de desembre de 2010, en què exposa la necessitat de ratificació de l'Acord de les condicions de ratificació de l'Acord de les condicions de treball del personal funcionari i conveni col·lectiu del personal laboral de l'Ajuntament per al període 2009-2011, signat entre els representants de l'Ajuntament i la majoria de la representació sindical.

Atès que d’acord a l’art. 33 i següents de la Llei 7/2007, de 12 d’abril, de l’Estatut Bàsic de l’Empleat  Públic,  el dia 28 de gener de 2009 es va constituir la Mesa General de negociació del personal funcionari i la Mesa de negociació del personal laboral de l’Ajuntament, per a l’inici de les negociacions de les condicions de treball entre els representants de l’Ajuntament i la representació sindical legitimada a participar-hi.

Atès que després de les diferents reunions mantingudes en tot el procés de negociació, durant el mes de desembre d’enguany, les parts han arribat a un acord vers el contingut de les condicions de treball que han de regir per al conjunt de la plantilla de l’Ajuntament i Organisme Autònom d’informació Local per al període 2009-2011.

Atès que el dia 14 de desembre d’enguany en l’assemblea convocada pels sindicats el personal va aprovar el contingut dels acords de les condicions de treball del personal fixades per la meses de negociació.

Atès que les parts negociadores el passat dia 16 de desembre van signat l’Acord de les condicions de treball del personal funcionari i el conveni col·lectiu del personal laboral per a la seva posterior ratificació pel Ple de la Corporació.

Atès que els continguts dels acords estan subjectes, entre d’altres, al principi de legalitat i cobertura pressupostària, per la qual cosa dins l’exercici 2011 s’ha consignat pressupostàriament els continguts econòmics derivats de la negociació col·lectiva, i que contempla les mesures extraordinàries sobre reducció de dèficit públic d’acord a la Llei 8/2010, de 20 de maig.

Atès que, segons art. 38 de la Llei 7/2008 aquests acords han de ratificar-se per l’òrgan competent per a la seva eficàcia i validesa.
El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Interna, acorda aprovar per unanimitat, el següent:

ACORDAR la ratificació de l’Acord de les condicions de treball del personal funcionari i  Conveni col·lectiu del personal laboral de l’Ajuntament per al període 2009-2011 signat entre els representants de l’Ajuntament i la majoria de la representació sindical.

4.2 AUTORITZACIÓ A LA FUNCIONARIA SRA. JOANA CRUSELLAS MARTÍNEZ DE LA COMPATIBILITAT ENTRE EL SEU LLOC DE TREBALL I UNA SEGONA ACTIVITAT DOCENT.

Atesa la instància, de data 3 de desembre de 2010, presentada per la funcionària de carrera d’aquest Ajuntament Sra. Joana Crusellas Martínez, amb la categoria d’administratiu i amb jornada completa, adscrita al lloc de treball Cap Unitat Tècnica Compres, de l’Àrea Econòmica, en la qual demana l’autorització de compatibilitat entre el seu lloc de treball i una segona activitat docent.

Atesa la declaració d’activitat que l’esmentada funcionària presenta amb data 9 de desembre de 2010, realitzant tasques com a professora-tutora en el Consorci del Centre Associat de la UNED de Terrassa, en el curs acadèmic 2010-2011, amb una dedicació de 24 hores per a l’esmentat curs acadèmic fora de la jornada laboral i amb estricte compliment de la normativa sobre incompatibilitats.

Atès que el lloc de treball que ocupa la Sra. Joana Crusellas Martínez a l’Ajuntament de Montcada i Reixac no té assignat el factor d’incompatibilitat ni el de dedicació exclusiva o similar.

Atès que l’anterior activitat es pot atorgar de conformitat amb el que disposa l’art. 326 a) del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel que s’aprova el Reglament del personal al servei de les entitats locals, així com la resta de legislació aplicable.

Atesa la conformitat del Servei de Recursos Humans.

El Ple, vist el dictàmen favorable de la Comissió Informativa de l'Àrea Interna, acorda aprovar per unanimitat, el següent:

PRIMER.- Autoritzar a la Sra. Joana Crusellas Martínez, personal funcionari de carrera de l’Ajuntament de Montcada i Reixac, amb la categoria d’administratiu i amb jornada completa, adscrita al lloc de treball de Cap Unitat Tècnica Compres, de l’Àrea Econòmica, la compatibilitat entre el seu lloc de treball i una segona activitat docent, realitzant tasques de professora-tutora en el Consorci del Centre Associat de la UNED de Terrassa, amb una dedicació de 24 hores per al curs acadèmic 2010-2011, fora de la jornada laboral i amb estricte compliment de la normativa sobre incompatibilitats.

SEGON.- Determinar l’obligació de l’esmentada funcionària a posar en coneixement d’aquest Ajuntament qualsevol modificació que es produeixi en les condicions de la segona activitat declarada, així com quant al règim de cotitzacions.

TERCER.- Notificar aquest acord a les persones interessades.

5. RATIFICACIONS I ASSABENTATS
No n’hi ha.

6. PROPOSICIONS

No n’hi ha.

7. MOCIONS

No n’hi ha.

8. PRECS I PREGUNTAS
8.1. De la Sra. Campos

El nostre grup d’ICV-EUIA va demanar ja fa mesos instal.lar taules per informar, en algun acte públic, l’últim en el de la festa de la Diversitat al barri de La Ribera, i des de l’equip de govern se’ns va dir que no es concedien aquesta mena d’autoritzacions a partits polítics perquè d’aquesta manera es polititzaven aquests tipus d’actes, i quina va ser la nostra sorpresa quan vam veure que a la Fira de Santa Llúcia l’Agrupació Socialista havia col·locat la carpa i repartia bosses amb propaganda. Això no és polititzar?, o és que el grup socialista està exempt d’aquests acords tàcits? El prec que fem és que esperem que la propera vegada no sigueu partidistes i que es tingui en compte aquest precedent.

8.2. De la Sra. Campos

Seguint amb la Fira de Santa Llúcia, demanem saber el cost que ha tingut la fira que es va muntar a la rambla dels Països Catalans, perquè ens dóna la sensació que va estar improvisada, i de quina partida del pressupost s’han agafat els diners.

8.3. De la Sra. Campos

Preguntem sobre una denúncia a l’Ajuntament per part d’un treballador que estava implicat en el tema dels fanals, per “mobbing”. Demanaria si ens podeu fer un petit informe al respecte.

8.4. De la Sra. Campos

Voldria agrair a la Sra. Rivas, que va contestar molt ràpid al tema de les escoles obertes, i ens ha donat temps perquè ens preparem una qüestió al respecte. A la resposta es diu que s’aplicaran les taxes per l’ús dels espais segons la normativa, i que es cobrarà a les que tinguin ànim de lucre i fins i tot cobrin quotes, i fins aquí podríem estar d’acord. Però després d’altra banda es comenta que s’arribarà a acords puntuals amb aquelles entitats que demostrin que no tenen ànim de lucre i que tinguin interès social. Nosaltres voldríem saber això qui ho decidirà i amb quins criteris, perquè continuem pensant que aquest ajuntament penalitza l’associacionisme, les associacions i entitats més actives. 

D’altra banda, aquest tema no és un tema nou, perquè el Pla Estratègic crec que de 2005, dedica tres pàgines a parlar dels beneficis de la utilització dels espais de les escoles i de tenir les escoles obertes per a l’ús de tota la comunitat

Sense més assumptes que tractar, a les onze de la nit, la Sra. Alcaldessa-Presidenta aixeca la sessió, de la qual, com Sercretària, estenc aquesta acta.
VIST I PLAU



LA SECRETÀRIA GENERAL,

L’ALCALDESSA,

Sra. María Elena Pérez García



Sra. María José López Pallarés

[image: image1.png]




_1208594879.doc
[image: image1.png]






